de vos precium, sicut inter nos convenit, valentes solidos Lxv; et nos

pro ipsa precia de nostro jure in vestram tradimus dominationem, add

abendi, donandi, vendendi, seu liceat comutandi, ut post hac die in

omnibus abéatis potestatem et faciendum quiquit volueritis. De repe-

1 [Cantilianico.] 2 [Âlio.]J
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ticione vero, sane si quis, nos, mutatas voluntates nostras, au ullus omo,

vel amissa persona, qui contra vos, vel contra carta ista ire, agere, au

ulla calumnia inquietare voluerit, non liceat ei vindicare quod petit,
set insuper conponat vobis auri liberas duas coactus absolvat, et quod

petit non vindicet. repetitio nunquam abet effectum. Facta carta

ista die veneris, pridus genoarii, anno xn regnante Loddovico rege.
S. Antemio, S. Bertildis, uxori sue consentiente, qui carta ista fieri et

firmare rogaverunt. S. Atoni. S. Conrado.- S. Issembardo. S. Girardo.

S. Vidale. S. Gonbert. S. Benedicto. Ingelbertus rogatus scripsit.

(Au dos :) Conquistus Josberti in villa Bislango, in pago Arvernense.

70.5.

CHARTA QUA DOMINICUS CEDIT IN SPONSALITIO ERMEMBERGjE SPONSjE SUE,

DECEM SOLIDOS, ETC.

In nomine Domini. Libellum dotis ad implendum 2.Omnipotens Deus 94

precepit de umo terre umana natura, et secuntur matrimonium, ante

nubcias dari fieri potest rerum corporali -tradiccione subsecutum; quia
Dominus dixit «Non esset bonum ominem solum, faciamus ei adjuto-
« rium similem sibi; propter hoc dereliquit omo patrem et matrem, et

« aderebit sibi uxori, et erunt duo in carne una; quem Deus conjunxit,
« omonon separet. »Ab hoc igitur, ego enim, in Dei nomine, Domini-

cus, cedo ad dilecta sponsa mea, nomen Ermenberga, filia Vidanoet

Ermenbergane, aliquit de res proprias meas, in die sponçaliorum nos-

trorum sive nubciarum, solidos x, et cantum ego abui vel inantea con-

quistare potuerit, medietatem tibi cedo vel dono servitutis Deo et

Faut-il lire pridie janaarii (sous-en-
tendu calendas) ou pridie idus janaarii. La

première lecture nous donnerait le 3i dé-

cembre, qui tombait en effet un vendredi

en 947, douzième année du règne de Louis

d'Outre-mer; la deuxième lecture nous re-

porterait au 1janvier 949 qui tombe

(Bibl. nat. cop. 1-iàj.)

un vendredi, mais, dans ce cas, l'année

du règne serait inexacte. Toutefois je dois

dire qu'il y a de nombreux exemples de

cette manière de compter les années du

règne de Louis d'Outre-mer.

Remarquer la barbarie du préambule.
3

[Servientibus?]
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elemosina nostra comuniter fiat usque in presentem diem. Sane si quis

vero, quod futurum minime crediderit, au alicando surrecserit ullus

omo, vel amissa persona, qui contra te tanta ulla calomnia inquietare

voluerit, non liceat ei vindicare quod petit, set insuper componat tibi i

de auro uncias duas coactus abvolvat2, et quod petit non vindicet, et

sua repetitio nunquam abeat effectum. Facta carta ista die sabati, in

mense decembro, anno xn° regnante Lodovico rege. S. Dominico,

qui actum istum fieri et firmare rogavit. S. Joanno. S. Asterio. S. Gir-

bert. S. Fredegiso. S. Rigaldo. Ingelbertus scripsit.

( Audos :) Sponçalicium Hermenberge.

706.

CHARTA QUA LEUSUS ET UXOR EJUS RAGENA PARTEM CAPELLiE SANCTI SULPITII ET ALIAS RES

IN VILLA CAVANIACO, OB REMEDIUM ANIMEE JOHAWNIS MONASTERIO CLUNIACENSI DANT.

(A. o. i36.)

n. Sacrosancto ac exorabili Cluniensi loco, in honore beatorum apos-
tolorum Petri et Pauli constructo et dicato, ego Leutusus3 et uxor mea

Ragena, Dei amore conpulsi, ob remedium anime Johannis, per co-

mendationem suam, donamus partem suam de capella que est in

honore sancti Sulpitii consecrata, in Matisconensi pago, in agro Agena-

censi, in villa Cavanlaco, scilicet sextam partem cum apenditiis suis;

donamus quoque alias res quas ipse Johannes in ipsa villa tenebat ad

integrum, excepto curtilo quem sorori suc condonaverat; cetera vero

hçc sunt curtiferi, cum suis apendicis, vinee, vicariç4, campi, prata,

silvç, pascuç, aqu§ aquarumve decursus, que ipse usque ad obitus

sui diem possederat, et in sua manu tune temporis tenebat, donamus,

transfundimus, quatinus a die presenti et deinceps loci ejusdem recto-

res quod illis utile visum fuerit faciant, absque alicujus calumpnia.

Si quis vero, quod minime futurum arbitror, aut ego ipse (quod ab-

1
[Ms. colomnia.]

2
[Lisez absolvat pour exsolvat. ]

3
[Les lettres tu paraissent exponctuées

il faudrait donc lire Leusas, forme qu'on

trpuve du reste aux signatures.]
4 Vircariœ?
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sit!), aut ullus de heredibus vel coheredibus..nostris, aut ulla sub-

missa persona, contra donationem hanc insurgere diaboli fascibus

succensus presumpserit, vel inquietaverit, iram Dei omnipotentis et

sanctorum apostolorum, nisi resipuerit, iricurrat, insuper etiam, juxta

legem mundanam *v auri libras cui injuriam fecerit cogatur compo-

nere, judice cogente, et nostra helemosina semper rata et inconcussa

perseveret, stipulatione subnixa. Actum Cluniaco. S. Leusi etRagene,

qui donationem istam fecerunt et firmare rogaverunt. S. Bodonis,

S. Gisonis, S. Edeonis. S. Antoni, S. Blismodi, S. Eldini, qui consen-

serunt. S. Domnofredi. Ego Deodatus rogatus scripsi, dietavi die

jove, înensejunio, anno xn regnante Ludowico rege.

CHARTA QUA MÀIMBODUS, MATISCONENSIS EPISCOPOS, CURTILtJM ET CAMPOS

IN VILLA VÊTIS CANIVAS MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

Sacrosanctç ecclesie Sancti Petri et Pauli principis apostolorum, 94

que est constructa in Cluniaco villa, quem domnus abba Emmardus2 2

ad regendum abere videtur. Igitur ego, in Dei nomine, Maimbodus

episcopus, pro remedio anime mee, et patris mei et matris mee, et

fratrum meorum et sororum, necnon et parentum meorum et ami-

corum, cedimus ad ipsa casa Dei aliquit de res meas 3 que sunt sitas in

pago Matisconensse, in agro Rofîacense in villa Vetis Canivas oc est

curtilis cum suprapositis, et vineis antiquis, et plantatis cum granica;

qui terminat a mane et a medium die et a sero vias publicas, a cercio

Sancte Cirici et mura finalo; infra istas terminaciones, totum ad inte-

grum. Et donamus in ipso loco campum unum, qui terminat a mane

de ipsa ereditate, a medium die terra Sancti Vincencii, a sero terra

Francorum, a cercio terra Volber cum eris; infra istas terminaciones,

1 Le copiste a répété deux fois judice.

[A. Aimardus.]
3 Cette donation est toute personnelle

707.

(Bibl. nat. cop. 7-172 A. a. 39.)

à Maimbode; aussi n'est-elle souscrite

par aucun des membres du chapitre de

Mâcon.
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totum ad integrum. Et donamus alio campo in ipso loco, qui terminat

de totis partibus via; infra istas terminaciones, totum. Similiter in Mon-

tilio campum unum, quantum ibi abemus, cum bosco parcione nos-

tra. Et donamus alium campum, quem dicunt in Longum Campum,

qui terminat a mane et a cercio via, a medium die de ipsa hereditate,
a sero terra Sancti Germani et Francorum; infra istas terminaciones,

totum. Et donamus in Curtilis campum, qui terminat a mane Sancti

Petri, a medium prato de ipsa hereditate, a sero terra Cufranciono 1 qui
fuit, a cercio terra Berralt cum eris; infra istas terminaciones, totum

ad integrum. Similiter donamus pratum, qui terminat a mane terra

Sancti Petri, a medio die fossado cum salsidido2, a sero pererio, a

cercio sicut venit concisa desuper; infra istas terminaciones, totum ad

integrum. Donamus in monte Bullerii3, de duas partes que ibi abemus,

medietatem de ipso bosco. Si quis vero qui contradicere aut calum-

niare voluerit, auri libras m componat; firma permaneat, cum stipu-
lacione' subnixa. Actum Rufiago villa publice. Maymbodus4, sancte